
Periodo Periodo Periodo Periodo
Código ACTIVO actual anterior Código PASIVO actual anterior

CORRIENTE 9.870.416          6.969.701        CORRIENTE 918.699             649.272             
11 Efectivo 2.654.991            2.905.358          24 Cuentas por Pagar 539.810              180.176               
12 Inversiones 250.000               -                     25 Obligaciones Laborales y de Seguridad Social In 261.476              245.080               
14 Deudores 6.754.866            3.954.908          29 Otros Pasivos 117.413              224.016               
19 Otros Activos 210.559               109.435             

NO CORRIENTE 1.096.534          107.086             
NO CORRIENTE 14.600.307        12.379.379      24 Cuentas por Pagar 766.534              5.481                  

27 Pasivos Estimados 330.000              101.605               
12 Inversiones 464.353               435.799             29 Otros Pasivos -                      
14 Deudores 496                   
16 Propiedades, Planta y Equipo 8.133.052          6.152.466         TOTAL PASIVO 2.015.233        756.358             
19 Otros Activos 6.002.902            5.790.618          

3 PATRIMONIO 22.455.490       18.592.722        
32 Patrimonio Institucional 22.455.490          18.592.722          

TOTAL ACTIVO 24.470.723      19.349.080    TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 24.470.723     19.349.080        

8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS -                      -                     9 CUENTAS DE ORDEN  ACREEDORAS -                      -                      
81 Derechos Contingentes 548.218               696.181             91 Responsabilidades contingentes (cr) 412.465              291.658               
82 Deudoras Fiscales 14.984.318          9.631.914          92 Acreedoras Fiscales (cr) 18.089.948          12.485.547          
83 Deudoras de Control 1.880.928            1.882.259          93 Acreedoras de Control (cr) 1.806.454            1.801.437            
89 Deudoras por Contra(cr) 17.413.464 -         12.210.354 -        99 Acreedoras por contra (db) 20.308.867 -         14.578.642 -         
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CORPORACIÓN AUTONOMA REGIONAL DE NARIÑO
VARIACION DE LAS PARTIDAS DEL BALANCE GENERAL 

A 31 DE DICIEMBRE DEL 2009
(Cifras en miles de pesos)

Periódo Período Periódo Período
Código ACTIVO Actual Anterior Variación Código PASIVO Actual Anterior Variación

CORRIENTE (1) 9.763.354       6.969.701        2.793.653       CORRIENTE(4) 918.699       649.272       269.427        

11 Efectivo 2.654.991       2.905.358        250.367 -         24 Cuentas por pagar 539.810       180.176       359.634        
1105 Caja 588                   527                    61                     2401 Adquisicion de Bienes y Servicios Naciona 100.989         48.223            52.766            
1110 Depósitos en Instituciones Financieras 2.654.403          2.904.831           250.428 -            2425 Acreedores 385.153         76.641            308.512          

2436 Retención en la Fuente e Impuesto de Ti 129 2 321 2 1922436 Retención en la Fuente e Impuesto de Ti 129                2.321              2.192 -             
12 Inversiones 250.000           -                     250.000          2437 Retención de Impuesto Industria y Cio -                  

1201 Certificados de Depósito a Término 250.000             -                      250.000             2440 Impuestos contribuciones y tasas por pag 4.905                  4.348                  557                 
-                      -                     2445 Impuesto al Valor Agregado - IVA 9                    9 -                   

14 Deudores 6.647.804       3.954.908        2.692.896       2490 Otras Cuentas Por Pagar 48.634           48.634            -                  
1401 Ingresos no Tributarios 4 018 289 2 190 513 1 827 7761401 Ingresos no Tributarios 4.018.289         2.190.513         1.827.776        
1407 Prestación de Servicios 751.054             -                      751.054             25 Obligaciones laborales y de segurida 261.476       245.080       16.396          
1420 Avances y anticipos entregados 1.802.846          1.612.341           190.505             2505 Salarios y prestaciones sociales 261.476         245.080          16.396            
1422 Anticipos o saldos a favor Imp. Y Contr 2                       15                      13 -                    
1470 Otros deudores 96.758               152.078              55.320 -             29 Otros Pasivos 117.413       224.016       106.603 -       
1480 Provisión para deudores 21.145 -              39 -                     21.106 -             2905 Recaudos a Favor de Terceros 109.962         -                  109.962          p

2910 Ingresos Recibidos Por Anticipado 7.451             224.016          216.565 -         
19 Otros Activos 210.559           109.435           101.124          

1910 Cargos Diferidos 210.559             109.435              101.124             NO CORRIENTE(5) 1.096.534    107.086       989.448        

NO CORRIENTE (2) 14.707.369     12.379.379      2.327.990       24 Cuentas por pagar 766.534       5.481            761.053        
2425 A d2425 Acreedores -                  

12 Inversiones 464.353           435.799           28.554            2450 Avances y Anticipos Recibidos 766.534               5.481                  761.053          
1202 Admon de Liquidez en Títulos 459.353             430.799              28.554              2490 Otras Cuentas Por Pagar -                  -                  
1207 Inversiones Patrimoniales - No Controlan 5.000                 5.000                 -                     

14 Deudores 107 062 496 106 56614 Deudores 107.062          496                 106.566        
1470 Otros deudores 269.211             104.621              164.590             
1480 Provisión para deudores 162.149 -            104.125 -             58.024 -             

MAURICIO RAMOS RAMOS GLADYZ GUERRERO FAJARDO JACKELINE NARVAEZ MONTENEGRO
Representante Legal Subdirectora Administrativa y Financiera Contadora Pública

T.P. No: 43380 - T



16 Propiedades, planta y equipo 8.133.052       6.152.466        1.980.586       27 Pasivos Estimados 330.000       101.605        228.395        
1605 Terrenos 1.573.133   1.707.838    134.705 -            2710 Pasivos para Contingencias 330.000         101.605           228.395          
1635 Bienes muebles en bodega 111.862       111.862 -            
1640 Edificaciones 5.329.383   6.922.424    1.593.041 -         29 Otros Pasivos -              -                  -                 
1655 Maquinaria y equipo 1.020.412   884.495       135.917             2910 Ingresos Recibidos Por Anticipado -                  
1660 Equipo medico y cientifico 763.248      619.190       144.058             
1665 Muebles enseres y equipo de oficina 326.221      376.027       49.806 -             
1670 Equipo de comunicación y computación 1 071 345   1 251 944    180 599 TOTAL PASIVO 2 015 233 756 358 1 258 8751670 Equipo de comunicación y computación 1.071.345   1.251.944    180.599 -           TOTAL PASIVO 2.015.233    756.358        1.258.875     
1675 Equipo de transporte, tracción y elevació 540.605      471.783       68.822              
1680 Equipo de comedor, cocina, despensa y h 17.172        18.772         1.600 -               PATRIMONIO 22.455.490  18.592.722   3.862.768     
1682 Propiedades de Inversión 1.739.745   -               1.739.745          
1685 Depreciación acumulada(cr) 2.643.743 -  4.503.529 -   1.859.786          
1695 Provision para Prop Planta y Equipo 1 604 469 -  1 708 340 -   103 871 32 Patrimonio Institucional 22 455 490 18 592 722 3 862 7681695 Provision para Prop, Planta y Equipo 1.604.469 -  1.708.340 -   103.871           32 Patrimonio Institucional 22.455.490  18.592.722   3.862.768     

19 Otros activos 6.002.902       5.790.618        212.284          3208 Capital fiscal 17.923.674     15.362.213      2.561.461        
1905 Bienes y servicios pagados por anticipado 17.192               55.572                38.380 -             3230 Resultados del ejercicio 842.687         189.046           653.641          
1915 Obras y Mejoras en Propiedad Ajena 82.304               108.818              26.514 -             3235 Superávit por donación 139.140         139.140           -                  
1970 Intangibles 285.292           231.835             53.457            3240 Superávit por valorización 5.903.406       5.626.228        277.178          1970 Intangibles 285.292           231.835             53.457            3240 Superávit por valorización 5.903.406       5.626.228        277.178          
1975 Amortización acumulada de intangibles 285.292 -            231.835 -             53.457 -             3255 Patrimonio Institucional Incorporado 145.816         145.816          
1999 Valorizaciones 5.903.406          5.626.228           277.178             3270 Provisiones, Depreciaciones y Amortizacio 2.499.233 -       2.723.905 -       224.672          

TOTAL ACTIVOS (3) 24.470.723 19.349.080 5.121.643   TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (8) 24.470.723  19.349.080   5.121.643     

MAURICIO RAMOS RAMOS GLADYZ GUERRERO FAJARDO JACKELINE NARVAEZ MONTENEGRO
R t t L l S bdi t Ad i i t ti Fi i C t d PúbliRepresentante Legal Subdirectora Administrativa y Financiera Contadora Pública

T.P. No: 43380 - T



8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS (9) -                    -                     -                   9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS -              -                 -                 
81 Derechos contingentes (db) 548.218           696.181           147.963 -         91 Responsabilidades contingentes (cr 412.465       291.658       120.807        

8120 Litigios y demandas 548.218             696.181              147.963 -            9120 Litigios o demandas 412.465         291.658          120.807          

82 Deudoras Fiscales 14.984.318     9.631.914        5.352.404       92 Acreedoras Fiscales (cr) 18.089.948  12.485.547 5.604.401     
8201 Deudoras Fiscales 14.984.318         9.631.914           5.352.404          9201 Acreedoras Fiscales 18.089.948     12.485.547     5.604.401        

83 Deudoras de control 1.880.928       1.882.259        1.331 -              93 Acreedoras de Control (cr) 1.806.454    1.801.437    5.017            
8315 Activos totalmente Depreciados amortiza 26 392 19 654 6 738 9306 Bienes recibidos en custodia 31 417 31 4178315 Activos totalmente Depreciados, amortiza 26.392              19.654              6.738               9306 Bienes recibidos en custodia 31.417           31.417            -                  
8347 Bienes entregados a Terceros 1.837.475          1.837.475           -                     9346 Bienes recibidos de terceros 1.438.972       1.433.955       5.017              
8361 Responsabilidades 17.061               25.130                8.069 -               9390 Otras Cuentas de Control 336.065             336.065            -                    

89 Deudoras por contra (cr) 17.413.464 -    12.210.354 -     5.203.110 -      99 Acreedoras por contra (db) 20.308.867 -  14.578.642 - 5.730.225 -    
8905 Derechos contingentes por contra (cr) 548.218- 696.181- 147.963 9905 Responsabilidades contingentes 412.465- 291.658- 120.807-8905 Derechos contingentes por contra (cr) 548.218 -           696.181 -            147.963           9905 Responsabilidades contingentes 412.465          291.658           120.807          
8910 Deudoras Fiscales por Contra 14.984.318 -        9.631.914 -          5.352.404 -         9910 Acreedoras Fiscales por contra 18.089.948 -     12.485.547 -     5.604.401 -       
8915 Deudoras de control por contra (cr) 1.880.928 -         1.882.259 -          1.331                9915 Acreedoras de control por contra 1.806.454 -       1.801.437 -       5.017 -             

JACKELINE NARVAEZ MONTENEGRO
Representante Legal Subdirectora Administrativa y Financiera Contadora Pública

T.P. No: 43380 - T

MAURICIO RAMOS RAMOS GLADYZ GUERRERO FAJARDO



codigo CUENTAS Periodo Periodo
actual anterior

INGRESOS  (1) 12.380.838 13.136.892 
41 Ingresos fiscales 7.765.341 7.146.098 
42 Venta de bienes 12.304 20.930 
43 Venta de servicios 1.537.184 1.673.583 
44 Transferencias 1.566.120 2.788.814 
47 Operaciones Interinstitucionales 1.499.889 1.507.467 

GASTOS  (3) -10.953.961 -10.929.515 
51 Administración 4.088.574 3.848.742 
52 De Operación 4.777.586 4.566.200 
53 Provisiones, agotamiento y depreciacion y amortizacione 471.961 115.280 
55 Gasto Público social 1.615.840 2.399.293 

EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4) 1.426.877 2.207.377 

OTROS INGRESOS (5) 516.138 3.349.694 
48 Otros ingresos 516.138 3.349.694 

OTROS GASTOS (7) -1.100.328 -5.368.025 
58 Otros gastos -1.100.328 -5.368.025 

EXCEDENTE (DÉFICIT) (9) 842.687 189.046 

EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO (11) 842.687 189.046 

MAURICIO RAMOS RAMOS GLADYZ GUERRERO FAJARDO
Representante Legal Subdirectora  Adtiva y Financiera 

Contadora Pública
T.P. No: 43380 - T

(Cifras en miles de pesos)

Anexo Nº 3
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE NARIÑO

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA ECONÓMICA SOCIAL Y AMBIENTAL
Del 1 de Enero a Diciembre 31 de 2009

JACKELINE NARVAEZ MONTENEGRO



COD CUENTAS Periodo Periodo
actual anterior Variación

INGRESOS  12.380.838     13.136.892     756.054 -             

41 Ingresos Fiscales 7.765.341       7.146.098       619.243              
4110 No tributarios 7.765.341      7.146.098     619.243                 

42 Venta de Bienes 12.304             20.930            8.626 -                 
4201 Productos Agropecuar, Silvicultura y pesca 12.304          20.930          8.626 -                   

43 Venta de Servicios 1.537.184       1.673.583       136.399 -             
4390 Otros servicios 1.537.184           1.673.583          136.399 -                

44 Transferencias 1.566.120       2.788.814       1.222.694 -          
4428 Otras Transferencias 1.566.120           2.788.814          1.222.694 -             

47 Operaciones interinstitucionales 1.499.889       1.507.467       7.578 -                 
4705 Fondos Recibidos 1.499.889     1.507.467     7.578 -                   
4722 Operaciones sin Flujo de Efectivo -             -                         

GASTOS  10.953.961 -    10.929.515 -    24.446 -               

51 Administración 4.088.574       3.848.742       239.832              
5101 Sueldos y Salarios 1.795.450      1.575.454     219.996                 
5102 Contribuciones Imputadas 72.467          66.106          6.361                    
5103 Contribuciones Efectivas 317.574         278.153        39.421                   
5104 Aportes sobre la nómina 67.201          59.046          8.155                    
5111 Generales 1.442.931      1.392.202     50.729                   
5120 Impuestos contribuciones y tasas 392.951         477.781        84.830 -                  

52 De operación 4.777.586       4.566.200       211.386              
5202 Sueldos y Salarios 3.863.631           3.563.618          300.013                 
5204 Contribuciones Efectivas 138.161              146.967             8.806 -                   
5207 Aportes sobre la nómina 30.377               32.402               2.025 -                   
5211 Generales 666.110              768.694             102.584 -                
5220 Impuestos contribuciones y tasas 79.307               54.519               24.788                   

53 Provisiones, agotamiento y depreciac 471.961          115.280          356.681              
5304 Provisión para deudores 141.961         14.748          127.213                 
5314 Provisión para Contingencias 330.000              100.532             229.468                 

55 Gasto Público Social 1.615.840       2.399.293       783.453 -             
5508 Medio ambiente 1.615.840           2.399.293          783.453 -                

EXCEDENTES (DÉFICIT) OPERACIONA 1.426.877       2.207.377       780.500 -             

48 OTROS INGRESOS 516.138          3.349.694       2.833.556 -          
4805 Financieros 105.828         126.328        20.500 -                  
4808 Otros Ingresos Ordinarios 33.037          114.993        81.956 -                  
4810 Extraordinarios 265.015         3.061.192     2.796.177 -             
4815 Ajustes de ejercicios anteriores 112.258         47.181          65.077                   

58 OTROS GASTOS 1.100.328 -      5.368.025 -      4.267.697           
5802 Comisiones 4.962            4.962 -                   

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE NARIÑO
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA ECONÓMICA SOCIAL Y AMBIENTAL

Del 1 de enero a diciembre 31 del 2009



5805 Financieros 24.595          24.595 -                  
5808 Otros Gastos Ordinarios 375.792         322.056        53.736                   
5810 Extraordinarios -                         
5815 Ajuste de ejercicios anteriores 724.536         5.016.412     4.291.876 -             

EXCED. (DÉFICIT) DEL EJERCICIO 842.687          189.046          653.641              

Subdirectora Adtiva y Financiera

JACKELINE NARVAEZ MONTENEGRO
Contadora Pública TP:43.380 - T

MAURICIO RAMOS RAMOS GLADYZ GUERRERO FAJARDO
Representante Legal



NIT:891222322-2

Período Período
Código ACTIVO Actual Anterior VARIACION

CORRIENTE 9.763.354       6.969.701       2.793.653              

11 Efectivo 2.654.991       2.905.358       250.367 -                
1105 Caja 588                     527                    61                              
1110 Depósitos en Instituciones Financieras 2.654.403           2.904.831          250.428 -                    

12 Inversiones 250.000          -                   250.000                 
1201 Certificados de Depósito a Término 250.000              250.000                     

14 Deudores 6.647.804       3.954.908       2.692.896              
1401 Ingresos no Tributarios 4.018.289          2.190.513          1.827.776                  
1407 Prestación de Servicios 751.054              -                      751.054                     
1420 Avances y anticipos entregados 1.802.846           1.612.341          190.505                     
1422 Anticipos o Saldos a Favor Imptos y Contrib. 2                         15                      13 -                             
1470 Otros deudores 96.758                152.078             55.320 -                      
1480 Provisión para deudores 21.145 -               39 -                     21.106 -                      

19 Otros Activos 210.559          109.435          101.124                 
1905 Bienes y Servicios pagados por anticipado -                      -                             
1910 Cargos diferidos 210.559              109.435             101.124                     

-                             
  

 PASIVO   

CORRIENTE 918.699              649.272             269.427                     

24 Cuentas por pagar 539.810              180.176             359.634                     
2401 Adquisición de bienes y servicios nacionales 100.989              48.223               52.766                       
2425 Acreedores 385.153              76.641               308.512                     
2436 Retención en la Fuente e Impto de Timbre 129                     2.321                 2.192 -                        
2437 Retención de Impuesto industria y Comercio por pagar -Ica -                             
2440 Impuestos  contribuciones y tasas por pagar 4.905                  4.348                 557                            
2445 Impuesto al Valor Agregado - IVA 9                        9 -                               
2490 Otras Cuentas Por Pagar 48.634                48.634               -                             

25 Obligaciones laborales y de seguridad social 261.476              245.080             16.396                       
2505 Salarios y prestaciones sociales 261.476              245.080             16.396                       

29 Otros Pasivos 117.413              224.016             106.603 -                    
2905 Recaudos a Favor de Terceros 109.962              -                      109.962                     
2910 Ingresos Recibidos Por Anticipado 7.451                  224.016             216.565 -                    

VARIACION EN EL CAPITAL DE TRABAJO 8.844.655           6.320.429          2.524.226                  

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE NARIÑO
"C  O  R  P  O  N  A  R  I  Ñ  O"

ESTADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO
Por el período del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2009

(Cifras en miles de pesos)

MAURICIO RAMOS RAMOS GLADYZ GUERRERO FAJARDO
Representante Legal Subdirectora Administrativa y Financiera

JACKELINE NARVAEZ MONTENEGRO
Contadora Pública

T.P. No: 43380-T



NIT: 891222322-2

Código ORIGEN DE LOS RECURSOS 7.915.264    
1.- ACTIVO CORRIENTE 326.867        
Disminuciones

1110 Depósitos en Instituciones Financieras 250.428           
1422 Anticipos o saldos a favor por impuestos y contrib. 13                    
1470 Otros Deudores 55.320           

305.761         
Incrementos

1480 Provisión para Deudores 21.106           
21.106           

2.-  ACTIVO NO CORRIENTE 2.247.988    
Disminuciones

1605 Terrenos 134.705           
1635 Bienes muebles en bodega 111.862           
1640 Edificaciones 1.593.041        
1665 Muebles enseres y equipo de oficina 49.806             
1670 Equipo de Comunicación y Computación 180.599           
1680 Equipo de Comedor, cocina y despensa 1.600               
1905 Bienes y Servicios Pagados por Anticipado 38.380             
1915 Obras y Mejoras en Propiedad Ajena 26.514           

2.136.507      
Incrementos

1480 Provisión para Deudores 58.024             
1975 Amortizaciòn Acumulada de Intangibles 53.457           

111.481         

3.- INCREMENTO DEL PASIVO CORRIENTE 488.193       
2401 Adquisición de Bienes y Servicios Nacionales 52.766             
2425 Acreedores 308.512           
2440 Impuestos, Contribuciones y Tasas Por Pagar 557                  
2505 Salarios y Prestaciones Sociales 16.396             
2905 Recaudos a Favor de Terceros 109.962         

488.193 

4,-INCREMENTO DEL PASIVO NO CORRIENTE 989.448 
2450 Avances y Anticipos Recibidos 761.053 
2710 Pasivos para contingencias 228.395 

989.448 

5,- PATRIMONIO 3.862.768 
Incrementos

3208 Capital Fiscal 2.561.461        
3230 Resultados del Ejercicio 653.641           
3240 Superávit por Valorización 277.178           
3255 Patrimonio Institucional Incorporado 145.816         

3.638.096 
Disminuciones

3270 Provisiones, Depreciaciones y Amortizaciones 224.672 
224.672 

APLICACIÓN DE LOS RECURSOS 7.915.264    

1.- ACTIVO CORRIENTE 3.120.520    
Incrementos

1105 Caja 61                    
1201 Certificados de Depósitos a Término 250.000           
1401 Ingresos No Tributarios 1.827.776        
1407 Prestación de Servicios 751.054           
1420 Avances y Anticipos Entregados 190.505           
1910 Cargos Diferidos 101.124         

3.120.520      

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE NARIÑO
"C  O  R  P  O  N  A  R  I  Ñ  O "

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
Por el Período 1 de enero al 31 de diciembre de 2009

(Cifras en Miles de Pesos)



NIT: 891222322-2

2.- ACTIVO NO CORRIENTE 4.575.978    
Incrementos

1202 Admon de Liquidez en Títulos 28.554             
1470 Otros Deudores 164.590           
1655 Maquinaria y Equipo 135.917           
1660 Equipo Médico y Científico 144.058           
1675 Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 68.822             
1682 Propiedades de Inversión 1.739.745        
1970 Intangibles 53.457             
1999 Valorizaciones 277.178         

2.612.321      
Disminuciones

1685 Depreciación Acumulada 1.859.786        
1695 Provisión para Prop, Planta y Equipo 103.871         

1.963.657      

4.- DISMINUCION DEL PASIVO CORRIENTE 218.766       
2436 Retención en la fuente e Impuesto de Industria y Com 2.192               
2445 Impuesto al valor agregado - IVA 9                      
2910 Ingresos Recibidos por Anticipado 216.565         

218.766 

GLADYZ GUERRERO FAJARDO

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE NARIÑO

Representante Legal Subdirectora Adtiva y Financiera

JACKELINE NARVAEZ MONTENEGRO
Contadora Pública

TP: 43380-T

"C  O  R  P  O  N  A  R  I  Ñ  O "

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
Por el Período 1 de enero al 31 de diciembre de 2008

(Cifras en Miles de Pesos)

MAURICIO RAMOS RAMOS



ENTIDAD "CORPONARIÑO"
NIT 891.222.322-2 CODIGO

(CIFRAS EN MILES DE PESOS) NIVEL
COD NOMBRE CUENTA VALORES

1 SALDO DEL PATRIMONIO A DICIEMBRE 31 DEL  AÑO 2008 18.592.722,00           
2 VARIACIONES PATRIMONIALES DURANTE PERIODO ACTUAL 3.862.768,00             
3 SALDO DEL PATRIMONIO A DICIEMBRE 31 DEL  AÑO 2009 22.455.490,00           

INCREMENTOS                  3.972.715 
32 PATRIMONIO INSTITUCIONAL 3.972.715                  

3208 CAPITAL FISCAL 2.561.461                  
320801 Capital Fiscal 2.561.461                  

3230 RESULTADO DEL EJERCICIOS 653.641                     
323001 Utilidad o Excedentes 653.641                     

3240 SUPERAVIT POR VALORIZACION 279.262                    
324052 Terrenos 246.011                    
324062 Edificaciones 33.251                       

3255 PATRIMONIO INSTITUCIONAL INCORPORADO 145.816                     
325530 Bienes Pendientes de Legalizar 44.028                       
325531 Bienes de uso permanente sin Contraprestación 101.788                     

3270 PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZAC 332.535                     
327003 Depreciación de Prop. Planta y Equipo 332.535                     

DISMINUCIONES 109.947                    
32 PATRIMONIO INSTITUCIONAL 109.947                    

3240 SUPERAVIT POR VALORIZACION 2.084                        
324034 Inversiones en Sociedades de Economía Mixta 2.084                        

3270 PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZAC 107.863                    
327006 Amortización de Otros activos 107.863                    

MAURICIO RAMOS RAMOS                              GLADYZ GUERRERO FAJARDO
Representante Legal                                            Subdirectora Administrativa y Financiera

TP: No.43,380-T                                                   

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE NARIÑO

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

DETALLE DE LAS VARIACIONES PATRIMONIALES

A 31 DE DICIEMBRE DE 2009

JACKELINE NARVAEZ MONTENEGRO          
Contadora Pública                                                
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